

KURJER WARSZAWSKI

R. 13. Sycania,

PIATEK.

Rok 1832.

N^o 12.

WSPOMNIENIA.

Zgon Ant. r. Napachy
pisc, Kaznodzi 1562.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ i KRÓL Jmć najjaśnkawiej mianował racyf: P. Jenerała Lej: *Dąbrowskiego* Prezesa Kom: Rządzą: Tymczasowej ustanowionej w Królestwie Polskiem po przejściu wojak Cesarzsko-Ross: na lewy brzeg *Wistły*, Kawalerem Król: orderu *S. Stanisława* klasy Iej. *Rembelskiego*, Kommissarza Wydz: Skar: w Kom: Wojewód: *Kalisz*, *Sławińskiego*, Kommissarza Ob: Cost: *Uchlańskiego*, Kommissarza Ob: Sochacz: i *Kreit-smachera* Kommissarza Ob: Kutaws: tegoż Or: klasy 4tej. *Jęckiego*, Kommis: Obwo: Łukows: Kawalerem orderu *S. Anny* klasy 2giej.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ JMC WSZECH ROSSJI KRÓL POLSKI, w swoim dla wszystkich bez wyjątku sierot niezmiennem uczuciu politowania i miłosierdzia, racyf zwrócił Najjaśnkawsze oko na dzieci pći męskiej, po poległych w ostatniej wojnie Jenerałach, wyższych i niższych Officerach byłego Wojska Polskiego w stanie zupełnego sieroctwa zostające, i mieć chce, aby też sieroty, bez względu na to, że ich ojcowie walczyli przeciwko prawemu MONARSZE swojemu, znalazły opiekę i wychowanie w Rossyjskich Rządowych Edukacyjnych Instytutach, aby JEGO CESARSKIEJ MCI podana była lista tych sierot, z rzetelnem wyjaśnieniem ich pochodzenia i wieku. O takowej tasce N. MONARCHYNASZEGO, pospieszam zawiadomić mieszkańców Królestwa Polskiego. Uwiadomienia o sierotach pći żeńskiej po Officerach, którzy przed rewolucją w wojsku służyli, mają być w prędkim czasie, dla tem więkšej w

udzieleniu łaskowości, podawane przez Naczelników Wojskowych po Województwach do Prezesa Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego, lecz ostrzegam zarazem, że w mających się podawać uwiadomieniach nie mogą być umieszczane przedstawnienia o sierotach pozostałych po tych, którzy w czasie rokossu zaciągawszy się do Wojska, przez Rząd rewolucyjny na stopnie Officerskie posunęci zostali. — (na oryginalu podpisano:) Naczelnie komenderniacy czynią Armją Jenerał Feldmarszałek *Xięta Warszawski* *Hrabia Paszkiewicz Erywański*.

Wczoraj przy zakończeniu roku v. s. liczne zgromadzenie znakomitych osób pći obiej znajdowało się nawieczorze u JW. Hrab: *Witla* Jenerał-Gubernatora. — JW. *Józef Kalasanty Szaniawski* jako najstarszy Radca stanu, w Kommissji rząd: wyznał i oświadczenia, objął prezydencją na iej posiedzeniach. — Wyszło z druku piśmko pod tytułem: *Uwagi nad piśmem Doktora Malca o cholery Indyjskiej*; znajduje się w Księg: *P. Szczepańskiej* przy ulicy *S. Jańskiej*; cena zł. 1. — Onegdaj *Żeladnik Rzeźniczy* rąbiąc migso wiatkach koszernych, przypadkiem uciął końce od 2ch palcy u ręki służącey Starozakonnej. — W magazynie *A. Dal Trozza* przy ulicy Senatorskiej Nro 496, dostać można świeżo nadeszłych różnych Papierów kolorowych w najnowszym i najpiękniejszym guście, a mianowicie Papierów saffanowych w czerwonym, zielonym i innych kolorach. Nadszedł również do tegoż składu świeży transport pięknych *Deseni* kolorowych

na kanwę, iako też do białego haftu. — 56te przedstawienie *Chłopa milionowego* wczoraj do Narodowego teatru znowu sprowadziło licznych widzów na wszystkie miejsca sali. Przywołani J. Panna *Werowska*, J. P. *Niwiński* i *Zdanowicz*.

Wice Prezydent M. S. Warszawy. Zawiadania szanowne Osoby na wieczór w dniu dzisiejszym przez *JO. Xięcia Feldmarszałka* w Zamku Królewskim zaproszone, iż porządek przy zajeździe poiażdów i odjeździe tychże, ma być zachowany następujący: 1) Przyjeżdżające poiażdzy z Osobami na wieczór zaproszonymi, udawaj się będą bramą poboczną Zamkową od strony pałacu zwanego *pod błachą*, a wysiadziwszy swych Panów, wyjeżdżać bramą frontową, i około statuy *Zygmunta* placować się mają. 2) Przy wyjeździe do domów, poiażdzy zajeżdżać będą po swych Panów do Zamku bramą frontową, a wyjeżdżać bramą poboczną od pałacu pod błachą. Uprasza zarazem szanowne Osoby na wieczór zaproszone, aby swych służących o tym przepisie zainformować, i do ścisłego zastosowania się zobowiązać raczyły. — Referendarz Stanu *Gerlitz*. — Sekretarz *T. Kowalski*.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

W dopełnieniu reskryptu Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznej i Policji z d. 9 b. m. podaje do Publicznej wiadomości iż stosownie do woli *JO. Xięcia Feldmarszałka* objawionej przez reskrypt *JW. Hra: Strogenów* członka Rządu: Tymczasowego kierującego Spraw Wewnętrznej i Policji z d. 2 b. m. przywóz wszelkich *Zbóż* czasowo z *Rossji* do Królestwa wstrzymany obecnie dozwolony został na całej granicy zachodniej *Rossji* do Królestwa Polskiego. — Referendarz Stanu, *Wice Prezy: Gerlitz*. — Sekretarz *Brodzki*.

W *Wiedeńskiej* gazecie *Teatralnej* znajdu-

je się następujący list ze *Lwowa*: „*P. Serwaczyński* (skrzypek), który z artystycznej podróży swojej do *Włoch* w roku tym powrócił, okazał w obu koncertach, dawanych we *Lwowie*, do czego przez ciągłą pilność i naukę doprowadzić można; gra jego przez podróże wiele na uzupełnieniu zyskała. W *Styczniu* zamysła udać się do *Budy, Pesztu* i *Presburga*, w któremto ostatniem mieście właściwie w muzyce wykształconym został, będąc przez 3 lata uczniem tamtejszej szkoły muzycznej.“ O tym utalentowanym ziomku naszym, zaszczytnie wzmiankowały dawniej już pisma zagraniczne *Wiednia, Klagenfurtu, Gorycji, Lublany, Wenecji* i t. d.; a gazeta tego ostatniego miasta wspominając o nim z pochwałą, dodała wyraźnie: „iż nie słyszano w *Wenecji* nikogo po *Paganinim*, któryby na tym trudnym instrumencie tak wybornie wykonywał dzieła muzyczne.“

Hrabia Mornej mianowany został nadwyczajnym Posłem *Francuzkim* przy dworze *Marokańskim* (w *Afryce*.) Jeden z najświetniejszych *Malarzy* *Francuz*: *P. Delakroa* towarzyszy temu *Hrabiemu*. — Posłowie 5ciu *Wielkich Mocarstw* odbyli d. 26 z. m. ważną radę w *Ministerjum Agiel*: spraw zagranicznych która trwała przez całą noc i skończyła się drugiego dnia zrana. — Dnia 28 z. m. była w *Londynie* tak gęsta mgła jakiej najstarsi mieszkańcy tej stolicy nie pamiętali, wieczorem palącego się gazu po ulicach dojrzeć nie można było. *Staugreci* idący ulicami byli przymuszeni prowadzić konie za cugle przy pochodniach. W czasie tej nadzwyczajnej mgły Niebo było jasne mając kolor *czerwonawy*. — *Gazety Amerykańskie* donoszą, że nakoniec zawarto pokój między *Rzeczpospolitą Peruwjańską* i *Boliwią*; późniejsze wiadomo-

ści donoszą z *Ameryki*, że w *Kolumbji* wznowiły się niespokojności. — Bal który dali mieszkańcy *Bruxelli* Królowi *Leopoldowi* miał być bardzo świetny. — Kupiec *Bucki*, który zakończył życie w *Wrocławiu*, zapisał szpitalowi w *Sulau* 6000 talarów. — W *Tuluzie* zakończył życie jeden z dawnych członków konwencji, zapisawszy tamecznym szkołom publicznym, 150,000 franków. — Donoszą z *Londonu*, że według postanowienia tajnej rady, na przyszłość okręty *Austrjackie* przybywające do portów *Angielskich* tyle tylko cła płacić będą ile płać zwyczajnie okręty *Angielskie*. — W roku zeszłym umarło w *Londonie* na ospę naturalną 563 osób różnego wieku! — Robotnicy warsztatów okrętowych *Holenderskich* uzbraiają się i są w pogotowiu w przydadku potrzeby bronić do ostatniego zakłady marynarki. — Dnia 17 Pazdź. r. z. były niespokojności w *Rio Janeiro* stolicy *Brazylii*, które iednak szczęśliwie uśmierzone. — Pan *Lakrua-Trawil* ieden z najdawniejszych Adwokatów w *Paryżu* zakończył życie, mając lat 82. — *Monitor* *Ottomański* wychodzący w *Stambule* zapewnia między innemi że Sultán poświęca się teraz zupełnie powiększeniu swojego wojska lądowego i morskiego. Szczególniej zatrudnia się utworzeniem nowej iazdy, piechoty i gwardji. Pułki iazdy *Tureckiej* składają się będą z 6 szwadronów a piechoty z 4 bataljonów, Siny pluton każdego bataljonu składają się będzie z wołtyżerów, a cały 4ty bataljon będzie się doskonalił w mustrze *tyraljerskiej*; 1szy i 10ty pułk piechoty już są dokładnie wymnstrowane, a z drugimi spiesznie się postępuje w mustrze. Korpusy kanonjerów, bombardjerów, saperów i minjerów będą na nowo organizowane, prócz tego organizują się iazda nazwana *Zaimi* i *Timarli*, których utrzymanie i mundurowanie skutecz-

niane będzie przez 50 obwodów, które natarząd *Turecki* przeznaczył, słowem w całej armji *Tureckiej* panuje szczególny ruch dążący aby ta armja doszła do najwyższego stopnia porządku, karności i t. p. — Słychać że wkrótce zwołany będzie Sejm Królestwa *Węgierskiego* na którym mają nastąpić bardzo ważne zmiany. W *Wiedniu* i w całym państwie *Austrjackiem* w tym roku będzie uroczystie obchodzona 40ta rocznica panowania terażniejszego Cesarza. — Według teraz przyjętego prawa we *Francji*, Parowie nie będą dziedziczni, lecz dożywotni, mogą być i nie szlachta. Król mianuje Parów w liczbie nieograniczonej, z Ministrów, Jeneratów, wyższych Officerów, Urzędników, Prezydentów miast, Professorów, Kupców, Właścicielei wszelkich nieruchomości. — Sejm *Badeński* ukończył się z powszechnem zadowoleniem Panniącego i Obywateli.

Pewien założył się w *Paryżu*, że przez cały miesiąc, co dzień od godziny 7mej z rana do 5tej wieczorem, będzie siedział ciągle na poręczy iednego z głównych mostów i będzie na przechodzących rozmaite stroił miny. Jak wytrzyma wtem położeniu cały miesiąc, dostanie 600 franków!! — *Wiktor Hugo* wydał w *Paryżu* zbiór swoich poezji lirycznych, pod tytułem: *Listki jesieni*, w którym w wysokim stopniu rozwinął wszystkie szczególniejsze własności młodego poety: moc i świetność myśli, oryginalność wyrażen, obfitość obrazów i farb poezyjnych. Osobliwie pigknął iest poezja w 5ciu oddziałach, pod napisem: *Modlitwa za wszystkich*. — W teatrze *Paryskim* *Nowości*, podobała się drama, mająca szczególniejszy tytuł *As treflowy*. W teatrze kołobramy *s. Marcina* zrobiła znowu wielkie szczęście drama: *Ryszard Arlington*, z prologiem: *Dom doktora*. *Dienniki* *Paryskie* nazywają sztukę tę, łączącą razem wszystkie okropności,

punktem kulminacyjnym *Komedji katowskich*. — Pewna, zmarła we *Francji*, dama angielska zapisała rocznie 20 gwineów na utrzymanie *Papugi* swojej, a 100 na utrzymanie *Konia!* — Doktor *Aberkombje* chcąc dowieść, że sby niekiedy przepowiednia być mogą, przytacza nam sen następujący, za którego prawdę zaręcza; „Danie pewnej sioły się, że podeszła jej krewną zamordował czarny służyący i sen ten powiadał się jej po kilkakrotnie. Zrobił on na niej takie wrażenie, że udała się do domu krewny swojej i uprosiła pewnego przyjaciela, by noc następną w pokoju pobocznym przepędził. Może o 3 zrana ustąpił tenże krok po schodach, wyszedł i zdybał czarnego służyącego z koszem węgla. Gdy go się pytał, po co ie niesie, tenże pospiesznie i z ponieszeniem odpowiadał, że chce rozniecić ogień na kominię w pokoju Pani, co o godzinie 3 i wlecie, było niedowierzenia. Przetrażnięto więc kosz jego i pomiędzy węglami znaleziono nóż duży.“ — *Kobiety w Palermo* są zwyczajnie inż w roku 30 bąbkami.

Gdy pod czas ostatniego objazdu moiego w Marcu r. z. po najstawiejszych Owezarńiach Saxonji, zaszczycony będąc wieli zleceniami od szanownych Obywateli Polskich, troskliwych o hodowanie i polepszenie trzód swoich; potrafiłem zjednać sobie zupełne ich zadowolenie przez wykonanie tych zleceń z właściwą mi znajomością rzeczy i należną rzetelnością; przeto i teraz mam zaszczyt ofiarować na nowo usługi moie szanownym Interessantom, a szczególnież tym co posiadają własne dobra i ożczarnie, i którzy pragną nabyć saskich macior lub tryków. Muszę tu wspomnieć nawiasem: iż bez starania i niektórych ofiar, iak wiadomo każdemu cokolwiek doświadczenia w tym względzie maiegiemu, nia można sobie obiecywać owej hojnej korzysci, która wypływa z dobrego chowu owiec. Ci zatem co pragną polepszyć ożczarnie swoje, a tem samem przyczynić się do pomysłnego wzrostu ważnej gąteży przemysłu krajowego ściśle z tem połączonego, maiecy chęć nabycia tryków lub macior wybornej rasy Saskiej, zechcą się zgłosić do mnie z ob-

stalunkami swemi najdalej do dnia 30 Lutego r. b. albo osobliście, albo przez listy frankowane do wsi *Mataszyn* w Obwodzie Piotrkowskim Województwie Kalfiskiem blisko miasta Koniczyna położonej, gdzie za urzędu mego iako Sorjeter zamieszkuje. Po dniu zaś wyżej wyrażonym udam się niezwłocznie do Saxonji dla uskutecznienia kłpna obstaralowanych o wice przed strzyżką i sprowadzenia ich w Wędnę do Polski. — Przyrzekam uroczyście, iż przy dopełnieniu poruczonych mi zleceń, nie będę szczedził ani usilnego starania, ani potrzebnej w wybrzei rożwagi, pewny: iż przeto to odpowiadając zaufaniu, iakiem mnie dotąd wiele znakomitych domów polskich zaszczycało, zjednam sobie nowe zaufanie szanownych Interessantów i zdołam utwierdzić nabytą w tym kraju reputację. — *Klassifikator Leopold Eckstein.*

Urząd Mairiepalny M. S. Warszawy.

Ogłoszenie najszym iż w dniach 23 i 27 b. ms. odbywać się będzie hecytacja w Biórze Głównej Felowej Komisjiorackiej Komisji na wszelką przewózkę efektów z Warszawy do różnyh Lazaretów i miejsc rozlokowania się wojska. Chcący się pódjąć tej przewózki, zgłosić się zechcą w miniasce I w czasie wyż oznaczonym. — Warszawa d. 11 Stycznia 1832 r. — Referendarz Stanu Vice Prezydent *Cerlitz.* — Sekretarz *T. Kowalski.*

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Budziżewski Karł Ob: z Łomży, Kraiewski Naczelnik Komory z Nieszawy, Kamiński, Grabiński, Jurski i Grabowski Officero: Polscy z Prus, Rądzička Julja Ob: z Czarnocinka: Kobylński Prezes z Płocka, Swiniarski Sędzia Pokoju z Szorczyzna, Salski Wik: Ob: z Żarawic, Tymofielów Jenerał z Pilicy, Frydrych i Rydygier Jenerałowie z Kielce, Pezytalski X. Kanonik z Płocka, Stubiński Jan Ob: z Brudne, Szorowski Bogu: Ob: z Sarnowa.

DONIESIENIA.

Od wielu lat wypożyczonymi zostały nie wiadomo inż dziś komu? Tom I i IIgi dzieła pod ty: *Dictionnaire historique de Moreri* edycji Paryskiej r. 1712 in folio, w skurę oprawie i numerem bibliotecznym 115 i 116 wydrukowanym na kartce do grzbieta przegkleionej opatrzone. Uprasza się posiadziela dobrej wiary, ażeby takowe za pośrednictwem Drukarni Kujera zwrócić raczył właścicielowi, który po Litrac-

ku, podarunkiem w książkach wdzięczność mu
 wejść za tę powolność wyświadczyć przyrzeka.

Jadący Obywatel dnia 11 b. m. i. r. nad wieczorem
 Bryczką jedynym koniem przez Podwałę, Krakow-
 skie Przedmieście i Bednarską ulicę, zgubił Siodło,
 uważa zaalazę o oddanie do Xjędza Paulina pod
 Nr 592 na Długiej ulicy, za nagrodą złp. 5.

Na Grzybowie przy ulicy Twardej pod Nr 1085
 Lit: A. znajduje się każdego czasu do wydzierżaw-
 wienia duży OGROD; zaś od Wielkiej Nocy na tam
 fistrze APPARTAMENT z kilku porządkich Pokoi-
 kow złożony, z wszelkimi gospodarskimi wygodami.

Pantaljon mahoniowy fasonu Angielskiego, me-
 chaniki Wiedeńskiej, o 6ciu oknach, zupełnie
 nowy w mocnym tonie, w dniu 14 m. i. r. b. o godzinie
 11 z rana, w mieszkaniu podpisanego Komornika
 przy ulicy Podwał pod Nr 525 przez publiczną
 Licytację niezawodnie sprzedany będzie. — *Kazi-
 mierz Alexander Garbolewski* K. P. C. W. M.

Od 17 lat, exystnie handel żelazny przy ulicy Sgo
 Jana obok zamku pod Nr 15zymym Lit. B. Właściciel
 ma zamiar takowy zwolnej ręki pod korzystnie-
 mi warunkami każdego czasu sprzedawć a to z rek-
 kwizytami Handlowemu, a nawet i nadal tenże Sklep
 wynająć może; gdzie każdego czasu umówić się z
 Właścicielem może.

Podpisana ma honor uwiadomić Szano: Publiczno-
 ści, iż w ciągu karnawału dawać będzie BALE
 przy ulicy Krakowskiej przedmie: pod Nro 454, w
 domu Nowackiego, 1szy danie będzie dziś, a nastę-
 pne we Czwartek i w Niedzielę; za rychłą usługę
 dobro strumków ręce: Bilet kosztuje zło: 3 gro 5
 dla ubogich.

Zawiadania się Publiczność, że dalsza Licytacja
 na sprzedaż RYZU KAROLINSKIEGO w beczkach,
 Brazyljskiego i Indyjs; w workach odbywać się będzie
 w gmachu Bankowym w sali Giełdy we Wtorki i
 Piątki każdego tygodnia poczynając od tego nad-
 chodzącego Wtorku to jest 17 b. m.

W dniu 11 b. m. w Srode zgubiony został pugi-
 larsze ponsony, w którym znajdowały się, Kartka
 wolnego pobytu, stan służby, podanie do Komisji
 wsparcia, papier 50 złotowy i kilka 5cio złotych
 i inne potrzebne notatki, kto znalazł raczy oddać
 pod Nro 404 na Sgie pietro na przeciw Sgo Krzy-
 ża, oprócz wdzięczności, odbierze przyzwoitą na-
 grodę, gdy tego będzie żądał.

Osoba mająca parę Panienek z familii przy sobie
 i trzymająca do nich Guwernantkę, Życzy sobie kil-
 ka jeszcze przybrać na przychodnie lub na mieszka-
 nie, za cenę nader umiarkowaną, sama posiada
 gruntownie język polski, francuzki, obecnana z li-
 teraturą i innymi umiejętnościami, przymiem udzie-
 lać może wszystkich robot ręcznych, przymie
 roznegu gatunku roboty iko to: szycia bielizny,
 hafty białe i kolorowe, it. d. Mieszkanie przy u-
 licy Miodowej w Pałacu Paea pod Nr 3in na dole.

W dniu 16 b. m. i. r. o godzinie 10 z rana sprze-
 dawane będą następujące rzeczy po niegdy Janie
 Krzysztofie Miller Bednarzu pozostałe: zegary sto-
 łowe, sienne i kiezonkowe, meble, obrazy, gar-
 deroba i bielizna mezza, pościel, miedź, mosiądz,
 blacha, porcelanowy fajans, książki różne, towary,
 naczynta i porządki wszelkie Bednarskie i gospodar-
 skie, w domu przy ulicy Wołowej pod Nr 2262, a
 to na żądanie SSRów i uchwały familijnej za got-
 we kurs w kraju mające pieniądze przed podpisa-
 nym Kommissarzem Cyrkutu 3go M. S. W. — *Podlich.*

Na KASSYNA w Hotelu Angielskim przy ulicy
 Wierzbowej Nr 613, biletów nabyć można wy-
 mże hotelu i w Magazynie JP. Magnusa przy ulicy
 Miodowej. Odwołać się podanie do wczorajszego
 Kurjera że takież bilety przedają się u JPP. Wem-
 mera i Dai Trozza. Pierwsze Kassyna dziś dane będzie.

W Składzie kommissowym Sukna przy ulicy Dłu-
 giej Nr 550 w domu dawniej Baldego, gdzie żela-
 zne szlachety drugi dom od Pałacu Krasiuskich
 wchodząc w dziedziniec po lewej stronie, są te-
 raz wszystkie gatunki SUKNA zupełnie najwie-
 z, w prawdziwych kolorach, między innymi i najprze-
 dniejsze, których stosownie do okoliczności terażniej-
 szej tak na lokcie iako i na postawy za bardzo ni-
 niską cenę nabyć można, odebrano dzisiaj także Su-
 kna granatowe 10 cwiertciowe szerokie, w średnim
 gatunku po zł: 6, nad którą tannością każdy za-
 stanowi się. W tymże miejscu dostać można pra-
 wdziwego RUMU Jamajki, są różne wyborne WINA
 od kilkunastu lat wystające czyste, w znizonej cenie.

Podpisany podaje do wiadomości Szano: Publicz-
 iż przeniosłem mój Skład z Pałacu Orlbromskich z
 pod Nr 460 pod Nr 459 przy ulicy Senatorskiej na
 przeciw Pałacu Prymasowskiego, znajduję się w tym
 składzie Szkoło stołowe w rozmaitych gatunkach,
 dla Cukierników do ponczu i wódki, oraz kawtje-
 ry porcelanowe różne, porcelana stołowa i noże

stołowe angielskie, szczyrki, nożyczki damskie, szczytce, łyżki stołowe i od kawy angielskie, z metalu Brestan, towary platerowane i lakierowane, ozdoby brązowe do okien, szcztodeczki do włosów i inne; igły angielskie: szpilki Karlsbadzkie, brzytwy, które na próbę dane być mogą; niemniej fajans i kamienne rzeczy.

J. W. Störsberg.

DOM przy nowej drodze Jerozolimskiej obok zakładu wyrobów zbożowych pod Nr 1286, jest do wydzierżawienia, może być naitęty na Dystylarnię lub inną fabrykę potrzebującą też mą do tego podobstankiem wody i potrzebne zabudowania, w domu tymże jest także narożny Sklep do wydzierżawienia.

Kancelarja przybozna Jaśnie Wielmożnego Członka Rządu Dyrygującego Wydziałem Skarbowym u wiadania PP. Jana Frydrychs, Jana Burdzińskiego, Łazowskiego, Tomaszewskiego, Schrana, Wincentego Nowickiego, Ferdynanda Krasickiego, Jana Łachowskiego, Jana Przybyłowskiego, Stefana Ginetta, Felixa Redlicha, Biernackiego, J. Łazkiewicza, Fabjana Rasińskiego, Stefana Strojnowskiego, i Jana Strońskiego, iż już od dawna wygotowano na ich podania odpowiedzi, mogą odebrać każdego czasu w rzeczonej Kancelarji. — Warszawa d. 10 Stycznia 1832 r. — Sekretarz *Aloyate*.

Dyrektor Mennicy Królestwa Polskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 24 Stycznia b. r. o godzinie 3 z południa odbędzie się w Mennicy licytacja na dostawę 8000 korcy węgla z drzewa miękkiego wypalonych. Osoba składająca 400 złotych kaucji, i najtaniej dostawy podejmująca się, będzie ją miała sobie po zatwierdzeniu licytacji przyznana. Warunki w Biórze Mennicy odczytać każdy może. — Warszawa dnia 11 Stycznia 1832 r. — *Bielkowski*. — Sekretarz *Ginett*

ZAPEWNIENIE na arkuszu w języku Niemieckim przez P. Poca Jakubowi Warszawskiemu na złp: 18,709 do wypłażenia, za zakupione produktu zł: 10,709, zaraz i w gotowiznie; reszta zaś zł: 8000 w dwóch Wexlach, jeden na 4000 na miesiąc czasu, a drugi 4000 na 2 miesiąca, z którego już było odebranych w Wexlach i w gotowiznie zł: 3000, zagubione zostały, uprasza się znalazcy o oddanie pod Nr 800 ulica Orła do Jakuba Warszawskiego z Gostynina, za co odbierze nagrodę, gdyż żadnej korzyści mieć nie może z takowego.

Założona starownie SZKOŁKA DRZEWEK, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1754, zawierająca 8 i 2

trzęcie morgów chełm: 120 tysięcy rozmaitych drzewek i krzewów, otoczona parkanem nowym, mająca bardzo dobrą pompę, mieszkanie dla Ogrodnika, Stajnie i Wozownie, tudzież Oranżerja; jest do przedania. Wiadomość u tamże mieszkającego Ogrodnika.

Ktoby miał DOM murowany lub w połowie drewniany z Ogrodem lub bez takowego, wartujący około 20 kilka Tysięcy, do sprzedania, raczy się zgłosić do Handlu Korzennego JP. Tomczyńskiego przy ulicy Freta i rogu Koziej Nr 266.

DOM massywu murowany, w środku miasta położony, czyniący intraty rocznej zł: 5000 przeszło po odtrąceniu podatków, jest do sprzedania z wolnej ręki z korzystnymi warunkami. Wiadomość pod Nr 2783 przy ulicy Alexandrja na 2m piętrze u J. Chwaliboga o godzinie 9tej rannej.

W Lasach należących do Dóbr Wiązowna, odległych od Warszawy o mil 3 za Wisłą, a cwiert mili od szose położonych, znajduje się do sprzedania DRZEWO w sążniach. Sążeń trzymających 3 łokcie wysokości i długości, a 1 i pół szerokości a tem samem 108 stop sześćciennych objętości, sprzeduje się także drzewa sosnowego po zł: 9, dębowego, brzoźowego; olszowego, po zł: 12, zaś osowego po zł: 8.

Stosunki familijne zachodzą, które mnie dziś powodują ogłosić publicznie, oraz zawiadomić, iż kto kolwiekby miał udział iakikolwiek handlowy lub wypożyczenia pieniędzy mej Żonie Juljanie z TUMKIEWICZOW WISNIEWSKIEJ wprost do niej winien się zgłosić po odebranie onych, gdyż ja tylko te płacić obowiązany będę moim własnoręcznym podpisem stwierdzone. — *Franciszek Wisniewski* Obywatel z Łęczycy.

W Składzie SUKNA z fabryki J. F. Zachert pod Nr 496, przy ulicy Miodowej w pałacu dawniej Biskupów Krakowskich, ceny wszelkich gatunków Sukien znacznie zniżone zostały, a mianowicie sprzedawane będą: postawami i na łokcie, szaraczkowe i kolorowe 10cio cwiertiowe łokcie po zł: 4 i pół, w lepszych zaś gatunkach po zł: 6 do zł: 8, w wełnie zaś farbowane granatowe i w różnych kolorach stałych (echt) po zł: 10; w lepszych gatunkach po zł: 12, 15, 18 i 20, a w najlepszym gatunku po zł: 24, oraz Dradedam i Imperial 10cio cwiertiowe po zł: 10, 12 do 15, stósownie do gatunku tydzie; niemniej jest opatrzony ten skład w Chustki Ka-

zmirkowe 10cio ewierciowe, sztuka po zł: 26 i 36, zktóre mi ma zaszczyt się polecieć szan: Publiczności.

Wszystkie prawie zagraniczne Towarzystwa Asseknracyjne przeciwko ogniovi, które na czas nieiaki z powodu zaburzeń woiennych żadnych zabezpieczeń dla *Królestwa Polskiego* przyiąć nie chciły, teraz po powrocie spokojuności, postanowiły czynności swe dla tegoż Królestwa iak dawniej kontynuować; mamy zatem zaszczyt donieść szanownej Publiczności, iż w naszym Kantorse przy ulicy *Orlej* pod Nr 801, różne zlecenia do zabezpieczenia wszelkich ruchomości pod warunkami bardzo dogodnymi przyjmują się, i gdzie też o szczegółach tej Asseknracji bliższą można poznać wiadomości.— *L. Bergson, Ollendorff.*

Urząd Muncyypalny M. S. Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, że następujące Bilety Zastawne lombardowe iako to: Obligacja Lombardowa Nr 302, na złp: 5550 i Bilety Nr 3984 na złp: 60. Nr 4020 na zł: 40. Nr 4285 na zł: 60. Nr 2444 na zł: 60. Nr 6780 na zł: 40. Nr 4859 na zł: 30. Nr 2870 na zł: 180. Nr 7378 na zł: 40. Nr 5606 na zł: 130. Nr 7273 na zł: 50. Nr 3824 na zł: 100. Nr 4714 na zł: 160. Nr 795 na zł: 700. Nr 796 na zł: 300. Nr 797 na zł: 600. Nr 947 na zł: 550. Nr 948 na zł: 540. Nr 949 na zł: 330. Nr 2365 na zł: 380. Posiadaczom tychże zaginęły, wzywa każdego w czyich ręku takowe znajdować by się mogły, ażeby w przeciągu sześciu tygodni od się dady, a najdalej do dnia 10 Lutego roku przyszłego 1832 do Dyrekcji Lombardu Miasta Stołecznego Warszawy w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej posiedzenia swe odbywającej zgłosił się i prawo posiadania onych udowodnił, po upłynieniu bowiem terminu wyżej oznaczonego nowe bilety zastawne w miejsce zagubionych i fanty w zastawie będące, tym iedynie osobom za opłaceniem przypadających należności wydane zostaną, których nazwiska w Księgach Dyrekcji Lombardu są zapisane.— Warszawa d. 27 Grudnia 1831 r.— Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński.* — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski.*

OTTO BACHMANN Optyk i Mechanik, który w czasie Rewolucji opuścił Warszawę, o przybyciu swo-

iem Prześwietnej Publiczności niniejszym donosząc i za poprzednie iej zaufanie iakiem przed wyjazdem swoim licznie był zaszczyconym, swe dziłki składając, poleca się iak dawniej tak teraz, ze wszelkiego rodzaju, optycznymi i mechanicznymi wyrobami, mianowicie ze szkłami wzroku najszabszego oka stopniowo naprawiającymi, niemniej z nowo poprawionym aparatem dla zyuujących, z machinami zapalnymi z platyną i elektroforem z hupką platynową do tychże, kadzielniczkami z platyną i tym podobnymi przedmiotami, w pomieszkaniu swoim na Nowym Świecie w domu P. Draca pod Nr 1249.

KARETA Wiedeńska podwójna nowa, jest do sprzedania za cenę umiarkowaną. Bliższa wiadomość w Hotelu Lipskim przy ulicy Bieleńskiej u W. Zilkie.

KARETA podwójna, z porządnym koźłem, prawie nie używana, jest do sprzedania. Informacja w domu Zawadzkich na pierwszym piętrze przy ulicy Miodowej. Tamże KARETA poczwórna stara lecz w dobrym stanie, obydwie za pomierną cenę lub na zamianę na Karetę poczwórną nowszą. Także do sprzedania Tygrysa na Konie znpełnie nowa, niżej nad fabryczną cenę.

Mieszkanie na pierwszym piętrze w domu Nr 525 przy ulicy Podwale w ktorem mieszkaniu od lat kilkunastu jest ciągle Magazyn Stroioów. Damskich od Wielkiej Nocy 1832 roku do nąięcia. O cenie i warunkach dowiedzieć się u Właścicielki w tymże domu.

W Kawiarni przy ulicy Podwał pod Nr 498 przez cały ciąg Karnawału, regularnie co Sobota dawane będą WIECZORY TANCUIĄCE, oczem podpisany ma honor Prześ: Publiczności zawiadomić, z nadmienieniem, że wszelkie Jedzenia, Trunki i Chłodniki za pomierną cenę dostarczane będą.

Józef Markowski.

Podpisany podjąłem się w Entrepryżę wywożenia GNOIU z Koszar Kirasjerskich, Ułańskich i Huzarskich pod Łazienkami Królewskimi, uwiadomiam kogo to interessować może a mianowicie Furmanów Ogrodników i Posiadaczów Gruntu, że tam gnoj mogą wziąć na swój użytek i dopłacam do fury parokonnej groszy 15, do fury pojedynczej groszy 10, jeżeli by ktory z Ogrodników czyli Posiadaczów gruntu życzył sobie przed iedną czyli dwiema Stajniami Gnoj na czysto na swój użytek zabrać, na ten czas mogą im dopłacić kilkadziesiąt złotych, mnie

zastąpi można w pomienionych Koszarach. Dnia 6 Sty-
cznia 1882 roku. — *Wawrzyniec Przytuński.*

Herman Adwokat Sądów Galicyjskich Lwowskich
zmarł, aby Klienci Jego szczególnie posiadający
fundusze w Massie Jana Hrabiego Ossolińskiego nieby-
li wystawieni na stratę, współ-wierzyciel tejże
Massy posiadający dokładnie o stanie tej Massy wie-
domości, zawiadania o tein Interessantów, a szcze-
gólniej Klientów zmarłego Hermana. 1) Mikołaja
Albarta Eseniera. 2) Stanisława Mogielnickiego. 3)
Tadusza Morskiego. 4) Monika Dunkel. 5) A-
delferta Ratajskiego. 6) Franciszka Ratajskiego.
7) Marianny Łuczkiwiczowej. Życzący sobie o-
stażnąć w tej mierze wiadomość, zechcą zgłosić się
do Biura Informacyjnego w Warszawie przy Kra-
kowskiem Przedmieściu Nr 415.

W Składzie Obić papierowych Fabrykan-
tów *Sperlin, Rahn i Wertheim* przy ulicy
Daniłowiczowskiej pod Nr 495, znajduje się
do wyboru znaczna partja *Obić papierowych*
i *Papierów kolorowych* wszelkiego gatunku;
oprócz tego nowy transport z Wiednia już
w drodze. Przyklejenie Obić, wyżej wspom-
nieni jak najtaniej i jak najprędzej uskutecz-
nią, tak dalece, że pokój średniej wielkości
oprócz sufitu, skoro tylko jako nieprzewidzia-
na niezachodzi przeszkoda, w jednym dniu O-
biem ubrany być może. Także znajdują się w
tymże składzie w rozmaitych gatunkach *brze-
zki* (*Bordures*) przebite i wyciśnięte w kolorach,
w złocie lub srebrze, które osobiwie
służą mogą dla PP. Cukierników, Introliga-
torów i Fabrykantów robot galanteryjnych;
również sprzedają się tamże *Parawany*, któ-
rych skrzydła podług upodobania wpród i w
tył obracają się; ceny są stałe fabryczne. Fa-
brykanci *Sperlin, Rahn i Wertheim* mają ho-
nor donieść prztem, iż dla użytku osób na pro-
wincji zamieszkałych ogłosił drukiem dziełko
pod tytułem: *Sposób przyklejenia Obić pa-
pierowych*, objaśniające jak się obchodzić,
jak przygotować ściany do przyklejenia Obić,
i jakim sposobem miesca wilgotne w pokoiach

wysuszyć; jak ułożyć wyrachowanie potrzebnej
ilości Obić; jak gotować klejster podług po-
łożenia i stanu ścian; również w tem pisem-
ku wykazanie się sposób samego przyklejenia
Obić, jakoteż odwieżdżania tychże w później-
szym czasie. Podług takowego objaśnienia ka-
żdemu łatwo będzie, sam sobie pokój obić-
ciem ubrać. Wspomnianego dziełka dostać
można w rzeczonem składzie Obić, jakoteż w
Księgarni S. H. Merzbacha za zł. 2. Kupują-
cym obicie choć na jeden pokój, takowa księ-
żeczka gratis się udziela.

PIĘTNO SAKKLE w dobrym gatunku jest do na-
bycia od fabrykanta do Stolicy przybyłego, który
stoi w Hoslu Lipskim pod Nr 36 Stacji, za naj-
późniejszą cenę, satukani.

Zginął PIĘS wielki, fałszykowy, mając Obrę-
czkę na szyi, zwierzę czarne, uszy oberznięte,
pod gardłem około karku i pod bruchem żółty,
ogon żółty z czarnym pomieszanym. Ktoś o nim
wiedział, niech da znać przy ulicy Nowy Świat
pod Nr 1305, sowa nagrodę odbierze.

DONIESIENIA z BIURA INFORMACYJNEGO.

Osoby życzące zaciągnąć dług na hipotekę pier-
wszą domów sytuowanych w przyczepalnych częściach
miasta, mogą być zadowoleni w Biórze naszym.

Są do wynajęcia 4 POKOJE i PRZEDPOKOJ z
KUCHNIA, BRZALNIA, PIWNICA, STAJNIA i
WOZOWNIA lub bez nich, przy ulicy Krakowskie
Przedmieście Nr 418 na pierwszym piętrze, dowie-
dzić się tamże.

Ktośy sobie życzył pobierać w języku polskim
lub niemieckim lekcje ABYTMETYKI, ALGEBRY,
JĘZYKA łaskiej, SÓLIDOMETRIJ z zastoso-
waniem do kupiectwa, miernictwa, mechaniki,
nawiacji, i t. p. zechce się zgłosić do Biura in-
formacyjnego na Krakowskiem Przedmieściu Nr 415.
Uczący życzyłby sobie żeby 3 lub 4 osoby w ie-
dnej godzinie nauki pobierały, co byłoby tanio i
dogodnie dla obu stron. Ugodziłyby się także na
stół, mieszkanie i niewielką dopłatę.

Dziś rano zimna stop: 1. Wczoraj w południe 0.

TEATR NARODOWY. Jutro *Amalja Mansfeld*,